
STRUČNÝ PŘEHLED INFORMACÍ O PÉČI O BLÍZKÉ A PRACOVNÍCH MOŽNOSTECH:

ÚPRAVA PRACOVNÍ DOBY DLE ZÁKONÍKU PRÁCE
Pečující o osobu ve II., III. nebo IV. stupni závislosti může žádat o kratší pracovní dobu
či úpravu pracovní doby.
Zaměstnavatel musí vyhovět, pokud mu v tom nebrání vážné provozní důvody.
Řešením může být také sdílený úvazek.

STÁT HRADÍ ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ PEČUJÍCÍM
Pečující musí doložit přiznání příspěvku na péči do 8 dnů své zdravotní pojišťovně.
Doba péče se započítává do důchodového pojištění.

KRÁTKODOBÁ PÉČE – OŠETŘOVNÉ
Podmínky nároku:

Nemoc nebo úraz blízké osoby vyžadující péči.
Společná domácnost nebo příbuzenský vztah.
Účast na nemocenském pojištění (neplatí pro OSVČ, DPP, DPČ).

Postup vyřízení:
Vyplnění tiskopisu "Rozhodnutí o potřebě ošetřování (péče)" lékařem.
Předání tiskopisu zaměstnavateli.
Možnost střídání pečujících osob.

Délka čerpání:
Maximálně 9 kalendářních dnů.

DLOUHODOBÁ PÉČE – DLOUHODOBÉ OŠETŘOVNÉ
Podmínky u ošetřované osoby:

Náhlé zhoršení zdravotního stavu.
Hospitalizace alespoň 7 dnů s potvrzením potřeby péče po dobu min. 30 dnů.
Rozhodnutí o ošetřovném musí být vydáno při propuštění z nemocnice.

Kdo může čerpat:
Pojištěnci (zaměstnanci nebo OSVČ) účastní na nemocenském pojištění alespoň
90 dní v předchozích 4 měsících (zaměstnanci) nebo 3 měsíce (OSVČ).
Pečující nemusí žít s blízkým ve společné domácnosti, pokud jde o:

Přímé příbuzné, sourozence.
Manžela/ku, registrovaného partnera/ku, rodiče partnera.

Délka a výše podpory:
Až 90 dní.
Výše: 60 % redukovaného denního vyměřovacího základu.

Potřebujete poradit?
Ozvěte se nám prostřednictvím e-mailu: poradenstvi@sue-ryder.cz,
nebo telefonicky na naši linku a to každé úterý od 8:30-11:30 a středu mezi 15:00-18:00
na číslo 777 718 465.

Řešíte náročnou životní situaci a rádi byste se poradili osobně?
Jsme tu pro vás. Vyslechneme vás, poradíme a pomůžeme v konkrétní situaci péče o vaše
blízké a to osobně u nás v kanceláři v Praze (adresa: Michelská 18/12a, Praha 4 Michle).
Termín setkání si prosím domluvte prostřednictvím výše uvedeného e-mailu.

PÉČE A PRÁCE
JAK SI PORADIT S PÉČÍ O SVÉ STARŠÍ
BLÍZKÉ A ZÁROVEŇ NEMUSET NUTNĚ
OPUSTIT SVOU PRÁCI?

https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/xxrpo
mailto:poradenstvi@sue-ryder.cz

